
1 
 

Oggetto: Approvazione graduatorie per la Fiera di San Valentino in programma 

mercoledì 14 febbraio 2024 presso l’area di Viale Trento e Viale degli Oleandri.    

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
 

 In data Mercoledì 14 febbraio 2024 è previsto presso l’area di Viale Trento e nel primo tratto 

di Viale degli Oleandri, lo svolgimento della manifestazione denominata Fiera di San 

Valentino, così come stabilito con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2024; 

 In data 18.01.2024 è pervenuta, da parte del Gruppo di Lavoro interdirezionale per la 

redazione dei piani di sicurezza per eventi organizzati dall’Ente, la nota prot. 9782 nella  

quale si dice che nulla risulta mutato rispetto alla  edizione  2023 e pertanto le misure 

contenute nel piano di sicurezza approvato nell’anno 2023 possono essere confermate, così 

come  l’individuazione di n. 190 posteggi di metrature pari a mt. 8 x 4 ( 8 lineari x 4 di 

profondità ), di cui n. 3 a riserva;  

 Occorre pertanto procedere all’approvazione delle graduatorie relative alle domande di 

partecipazione pervenute nei termini di cui all’art. 13, comma 2, sub lett. a), del 

Regolamento a disciplina del Commercio su aree pubbliche ed attività similari, approvato 

con D.C.C. n. 223 del 08/09/2017 e s.m.i.; 

 Tali graduatorie devono essere formate sulla base dei criteri e conseguenti punteggi, oltrechè 

delle ulteriori priorità, previsti da tale Regolamento ai sensi del combinato disposto dei 

commi 1 e 5, sub lett. b), dello stesso art. 13 e pertanto: 

 

Prog. Criterio Punt. Note 

1 

Anzianità di 

esercizio 

nell’evento 

2 punti per ogni anno 

di partecipazione fino 

ad un massimo di 40 

punti 

Coincide con il numero di presenze maturate 

nell’evento come da vigenti disposizioni in materia – 

conteggiabile a far data dall’edizione della fiera di 

riferimento dell’anno  1994 

2 

Maggiore 

professionalità 
acquisita anche 

in modo 

discontinuo 

nell’esercizio del 

commercio su 

aree pubbliche o 

dell’artigianato 

Professionalità 

maturata pari o 

inferiore a 5 anni: 2 

punti per ciascun 

trimestre di anzianità, 

fino ad un massimo di 

40 punti. 

 

Professionalità 

maturata compresa tra 

5 e 10 anni: 40 punti 

per i primi cinque anni 

di anzianità, più 0,5 

punti per ciascun 

trimestre di attività 

Coincide con l’anzianità d’impresa e quindi con la 

durata dell’iscrizione, quale impresa attiva 

nell’esercizio del commercio su aree pubbliche nel 

Registro delle Imprese, oppure, nel caso di diversa 

attività nel relativo Albo. L’anzianità è riferita a quella 

del soggetto titolare al momento della partecipazione 

alla procedura sommata a quella dell’eventuale diretto 

dante causa. 

Non possono essere sommati i periodi riferiti a diverse 

iscrizioni (ad esempio non può essere sommata 

l’anzianità riferita all’iscrizione al Registro Imprese 

per il commercio su aree pubbliche  assieme a quella 

di altro Albo) – qualora vengano entrambe indicate si 

conteggia solo quella che comporta un punteggio 

inferiore. 



2 
 

successivo, fino ad un 

massimo di 50 punti in 

totale.  

 

Professionalità 

maturata superiore a 10 

anni: 50 punti per i 

primi dieci anni, più 

0,5 punti per ciascun 

trimestre di attività 

successivo, fino ad un 

massimo di 60 punti in 

totale.  

L’ultimo trimestre in termini temporali è conteggiato 

anche se in esso l’anzianità dell’esercizio dell’impresa 

è parziale. 

In caso di parità si terrà conto delle seguenti priorità in ordine decrescente: 

a) del maggior numero di presenze alla fiera maturate dall’anno 1994; 

b) della data di iscrizione dell’operatore partecipante alla selezione al Registro delle Imprese presso la 

CCIAA per il commercio su aree pubbliche; alla pari di quanto precisato al precedente prog. 2, si intende 

che tale data di iscrizione può essere sommata con quella dell’eventuale diretto dante causa, laddove 

dichiarata in sede di domanda; 

c) richiesta temporalmente precedente (per data ed eventualmente per orario – si terrà conto solo dei dati di 

invio certi ed in caso contrario della sola data di protocollazione generale); 

d) sorteggio. 

 

–   a tal riguardo si precisa che il conteggio della maggiore professionalità è stato effettuato 

tenendo conto della data di presentazione della domanda di partecipazione alla Fiera; 
 

 in considerazione della necessità di salvaguardare la riservatezza dei dati sensibili relativi 

agli operatori che hanno richiesto di essere ammessi ai sensi della L. 104/1992, ai fini 

dell’ammissione, con preferenza nel numero complessivo di posteggi riservati pari a 2, 

occorre individuare delle modalità alternative sia alla pubblicazione generalizzata della 

graduatoria, sia alla modalità di scelta degli stessi posteggi; 

 come per le precedenti edizioni della manifestazione in questione, devono essere riservati 

posteggi a favore di soggetti disagiati ex L. 104/1992, artigiani e produttori nella stessa 

misura, oltre a n. 3 posteggi a riserva e pertanto:  

 

a ) n. 175 a favore degli operatori di commercio su aree pubbliche ( rispetto a 198 

domande pervenute ); 

 

b ) n. 5 a favore dei produttori dei propri fondi ( rispetto a 8 domande pervenute ); 

 

c ) n. 5 a favore degli artigiani su area pubblica ( rispetto a 7 domande pervenute ); 

 

d ) n. 2 a favore di soggetti disagiati ex L. 104/1992 ( rispetto a 4 domande pervenute 

); 

 

e ) n. 3 a riserva; 

 



3 
 

 resta inteso che, anche dopo la fase di assegnazione dei posteggi, potranno essere adottati 

tutti quei provvedimenti imposti da superiori necessità di sicurezza e di incolumità pubblica, 

inclusi quelli di soppressione di posteggio o comunque di annullamento della 

manifestazione, ad oggi non preventivabili e ciò eventualmente anche sulla scorta delle 

indicazioni che, o la Prefettura o la Questura o altre autorità/uffici pubblici competenti o in 

materia di safety e security o di tutela sanitaria, dovessero ritenere di impartire;   

 con precedente determinazione dirigenziale n. 2864 del 27.10.2015, sono state individuate 

le modalità alternativa alla comunicazione personale agli operatori interessati degli esiti 

delle domande di partecipazione alle fiere cittadine ed eventi similari e del luogo ed orario 

di scelta dei posteggi; 

 la presente determinazione non comporta alcun onere finanziario a carico di questa 

Amministrazione, ma riflessi diretti per effetto delle entrate derivanti dall’occupazione del 

suolo pubblico; 

 

Visto il Decreto sindacale prot. n. 211405 del 27.12.2023 con il quale è stato conferito, ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 e ss.mm.ii., l’incarico dirigenziale relativamente alla 

Direzione Economia e Lavoro – Promozione del Territorio – Ambiente, al Dirigente Dott. Paolo 

Grigioni; 

 

      Visti: 

 

 lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

 la Legge n. 241/1990 e s.m.i. “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 252/2010; 

 il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, 

 la L.R. Umbria n. 10/2014 e s.m.i.; 

 il Regolamento Comunale a disciplina del Commercio sulle aree pubbliche ed attività 

similari approvato con D.C.C. n. 223/2017 e s.m.i.; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 10.05.2023, recante approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 (PIAO) – ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 

80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021;   

 la Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 19.01.2024 recante “approvazione P.E.G. 

2024/2026, del nuovo Funzionigramma, con contestuale aggiornamento del modello 

organizzativo e della nuova dotazione organica”;  



4 
 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione DUP – Sezione Strategica 2023-2028, Sezione 

Operativa 2024-2026, con contestuale aggiornamento 2023; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dott. Paolo Grigioni; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza ai sensi 

dell’art. 16 del D. Lgs. N. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente 

atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello 

stesso; 

 

per quanto premesso 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare le seguenti graduatorie, distinte per attività o riserva, relative alle domande di 

partecipazione alla manifestazione di cui in narrativa: 

 

Pr
og 

Ditta /Società 

Anzia
nità 

eserci
zio 

Fiera  
PUNT

I 

Maggiore 
Professio

nalità  
PUNTI 

Totale 
PUNTI 

1°  
eventuale 
priorità- 

num. 
presenze  

2° 
eventuale 
priorità - 
iscr. Reg. 

Ditte 

3° 
eventuale 
priorità - 

data pres. 
Domanda  

1 
GIANFRANCESCHI 
FRANCA  

40 60 100 29 18/01/1967 27/11/2023 

2 

LOOK 
ABBIGLIAMENTO 
S.N.C.  

40 60 100 29 18/12/1972 
 

13/12/2023 
 



5 
 

3 
CRISTOFARI 
GRAZIELLA  

40 60 100 29 09/01/1973 07/11/2023 

4 NALLI FRANCA  40 60 100 29 21/10/1974 24/10/2023 

5 GRASSELLI GIULIO  40 60 100 29 11/02/1980 07/11/2023 

6 ROMANO GIUSEPPE 40 60 100 29 30/04/1980 05/12/2023 

7 
MASTRINI 
GIANCARLO 

40 60 100 29 19/08/1980 07/09/2023 

8 SCRIBANO GIORGIA  40 60 100 29 03/11/1980 17/08/2023 

9 MAZZA IVO 40 60 100 29 13/03/1981 30/10/2023 

10 BENEDETTI MAURO 40 60 100 29 30/05/1983 06/12/2023 

11 
TIBERINA CARNI 
S.R.L.                    

40 60 100 29 03/09/1983 07/09/2023 

12 PIEMME S.N.C. 40 60 100 29 06/12/1983 26/09/2023 

13 
DI DONATO 
PASQUALE 

40 60 100 29 13/09/1984 11/12/2023 

14 MELONE CARLA 40 60 100 29 01/01/1986 02/11/2023 

15 
GIOVANNINI 
FERNANDO 

40 60 100 29 15/10/1986 05/12/2023 



6 
 

16 MIGANI STEFANIA  40 60 100 29 23/10/1986 25/09/2023 

17 
CALIFER S.AS. DI 
CALICCHIA E.  

40 60 100 29 27/03/1987 30/11/2023 

18 PAOLOCCI GIANNI 40 60 100 29 30/04/1987 06/12/2023 

19 CORAGGI MASSIMO  40 60 100 29 28/05/1988 18/10/2023 

20 CASCONE VINCENZO 40 60 100 29 12/12/1988 18/10/2023 

21 CARTA MAURIZIO  40 60 100 29 24/04/1989 29/11/2023 

22 PATACCA CINZIA 40 60 100 29 03/12/1997 21/10/2023 

23 
VANNONI 
ROBERTINO 

40 60 100 29 17/06/2001 19/10/2023 

24 MARTINI GILBERTO  40 60 100 29 24/10/2002 25/10/2023 

25 ZAMPUTI LAMBERTO  40 60 100 28 16/05/1955 10/11/2023 

26 
CIOCCOLETTA 
STEFANIA 

40 60 100 28 16/05/1960 13/11/2023 

27 DEL BUONO MONICA 40 60 100 28 23/09/1963 24/10/2023 

28 BOMBA NATASCIA 40 60 100 28 31/12/1966 12/12/2023 



7 
 

29 
OTTAVIANELLI REMO 
S.N.C.  

40 60 100 28 20/06/1967 11/11/2023 

30 PARIOTA VINCENZO 40 60 100 28 22/04/1970 26/10/2023 

31 
PIERANTOZZI 
MARCO 

40 60 100 28 07/01/1971 13/12/2023 

32 GREGORI MARIO  40 60 100 28 05/05/1972 07/11/2023 

33 
OTTAVIANELLI 
ROSSANO  

40 60 100 28 03/07/1972 11/09/2023 

34 DE VIVO S.R.L. 40 60 100 28 05/01/1973 21/11/2023 

35 MUZZI MARCO  40 60 100 28 05/01/1973 05/12/2023 

36 CORAGGI FABRIZIO                                     40 60 100 28 02/09/1974 30/11/2023 

37 CAPUZZI FABIO  40 60 100 28 25/01/1975 28/08/2023 

38 RAPITI GASTONE  40 60 100 27 14/11/1975 20/11/2023 

39 SANTORI MARCO  40 60 100 28 05/02/1977 11/11/2023 

40 TANZI STEFANO  40 60 100 28 14/07/1977 04/12/2023 

41 
SHANEHJANI HAMID 
REZA 

40 60 100 28 10/01/1978 05/10/2023 



8 
 

42 
BARDEGGIA 
SILVANO  

40 60 100 28 10/07/1978 05/12/2023 

43 
MOSTARDA 
ROBERTO  

40 60 100 28 01/08/1979 18/10/2023 

44 ROSSI MAURIZIO  40 60 100 28 12/02/1980 16/11/2023 

45 PIERANTOZZI OLIVIO  40 60 100 28 16/05/1980 13/12/2023 

46 
DI BERARDINO 
VINCENZINA 

40 60 100 28 19/06/1980 14/11/2023 

47 FARINELLI ROBERTA 40 60 100 28 28/01/1981 25/10/2023 

48 
CASILLO 
MICHELANGELO 

40 60 100.0 28 31/08/1981 03/10/2023 

49 PIERANTOZZI EMIDIO  40 60 100.0 28 23/03/1983 13/12/2023 

50 BENEDETTI MAURO  40 60 100 28 30/05/1983 06/12/2023 

51 FARINELLI ROBERTA  40 60 100 28 01/07/1983 25/10/2023 

52 MACCHIA LIVIA 40 60 100 28 07/07/1983 02/10/2023 

53 
AGOSTINELLI 
DORIANA  

40 60 100 28 10/10/1983 24/10/2023 

54 
HOWLADER 
MOZAFFOR 

40 60 100 28 31/10/1983 22/11/2023 



9 
 

55 DORE S.R.L. 40 60 100 28 14/12/1983 11/12/2023 

56 
NICOLUCCI 
ANTONELLA  

40 60 100 28 22/08/1984 29/08/2023 

57 
FOCARACCI 
ROBERTO  

40 60 100 28 05/02/1985 04/11/2023 

58 GORNIAK MARIA A. 40 60 100 28 02/03/1985 30/10/2023 

59 
RANOCCHI 
GIANCARLO  

40 60 100 28 11/10/1985 14/11/2023 

60 CALIFER S.A.S. 40 60 100 28 27/03/1987 30/11/2023 

61 
DELL'OLIO 
VINCENZO 

40 60 100 28 14/08/1987 04/11/2023 

62 
AGOSTINELLI 
WALTER  

40 60 100 28 18/02/1988 28/11/2023 

63 
AGOSTINELLI 
WALTER  

40 60 100 28 18/02/1988 28/11/2023 

64 
CHAHIEN 
VALENTINO 

40 60 100 28 24/02/1988 09/11/2023 

65 PASQUALINO S.R.L. 40 60 100 28 13/09/1988 11/12/2023 

66 CASCONE VINCENZO  40 60 100 28 12/12/1988 18/10/2023 

67 TOMASSETTI ZENA 40 60 100 28 15/11/1989 11/12/2023 



10 
 

68 
VASCONEZ 
REMACHE FREDDY 

40 60 100 28 01/01/1991 12/12/2023 

69 
A.M. S.N.C. DI 
Rondolini Paola e C. 

40 60 100 28 11/01/1991 26/10/2023 

70 FRATELLINI ANGELO 40 60 100 28 26/01/1991 18/12/2023 

71 FREZZA DAVID     40 60 100 28 28/01/1991 14/12/2023 

72 
PROCACCIOLI 
MARCELLO  

40 60 100 28 11/04/1991 29/11/2023 

73 FAIELLA VINCENZO  40 60 100 28 07/04/1992 20/10/2023 

74 STORRI LUIGI 40 60 100 28 30/03/1994 21/08/2023 

75 
GIOVANNINI 
FRANCESCO 

40 60 100 28 16/05/1994 05/12/2023 

76 TADDEI EVA 40 60 100.0 28 17/04/1996 12/12/2023 

77 
BIAGIONI ANGELI 
LORENA  

40 60 100.0 28 19/09/1996 07/09/2023 

78 MOHAMMAD ASLAM  40 60 100.0 28 17/10/2000 14/09/2023 

79 BAIOCCO ANDREA  40 60 100.0 28 19/10/2000 25/09/2023 

80 TERRI GIULIO      40 60 100 27 30/06/1964 07/11/2023 



11 
 

81 CATANEA MASSIMO  40 60 100 27 14/10/1966 23/10/2023 

82 
OTTAVIANELLI 
FRANCO 

40 60 100 27 19/01/1972 04/09/2023 

83 

FORNO 
PASTICCERIA 
MARTINANGELI 
S.A.S.     

40 60 100 27 15/03/1973 10/10/2023 

84 SELLITRI SERGIO 40 60 100 27 09/06/1975 05/12/2023 

85 TIACCI ROBERTA 40 60 100 27 23/06/1975 25/10/2023 

86 
OTTAVIANELLI 
FELICE 

40 60 100 27 22/08/1975 27/11/2023 

87 TOCCI BRUNO   40 60 100 27 01/10/1976 21/11/2023 

88 NATALIZI S.N.C. 40 60 100 27 14/04/1977 26/09/2023 

89 BENEDETTI LUCA  40 60 100 27 04/08/1977 25/11/2023 

90 COLONNA MARTA 40 60 100 27 17/01/1978 14/12/2023 

91 
CIAVUCCO 
SABATINO 

40 60 100 27 19/01/1979 05/09/2023 

92 
BELFIGLIO DINA 
SILVIA  

40 60 100 27 05/04/1979 21/11/2023 

93 
CIANFROCCA 
MARCELLO  

40 60 100 27 29/01/1980 27/11/2023 



12 
 

94 BASSI ANDREA 40 60 100 27 03/07/1980 04/12/2023 

95 BUONO MATTEO 40 60 100 27 14/10/1981 30/09/2023 

96 TOGNACCI ANTONIO 40 60 100 27 13/03/1982 11/12/2023 

97 STRAFFI MARIA RITA  40 60 100 27 21/09/1982 06/12/2023 

98 MIANO SABINO    40 60 100 27 01/03/1984 13/12/2023 

99 
PERROTTA 
CARMELA  

40 60 100 27 22/03/1984 08/11/2023 

100 CASILLO PASQUALE  40 60 100 27 26/03/1984 13/12/2023 

101 BOMBA LUIGI  40 60 100 27 30/04/1984 12/12/2023 

102 BAGLIONI ROBERTA  40 60.0 100.0 27 06/04/1985 09/12/2023 

103 CELINO OSVALDO 40 60 100 27 03/12/1985 29/11/2023 

104 
BURZACCHI 
DONATELLA  

40 60 100 27 15/07/1986 03/10/2023 

105 DICHIARA DANILO  40 60 100 27 20/11/1987 27/10/2023 

106 PASQUALINO S.R.L. 40 60 100 27 13/09/1988 11/12/2023 



13 
 

107 
GRASSINO MARIA 
GLORIA 

40 60 100 27 01/10/1993 01/12/2023 

108 
RAPISARDA 
STEFANO 

40 60 100 27 21/09/1994 20/09/2023 

109 CALIERI MASSIMO  40 60 100 27 05/06/1997 09/12/2023 

110 
LANCELLOTTI 
GLAUCO  

40 60 100 27 11/05/1998 27/11/2023 

111 BAIOCCO ANDREA 40 60 100 26 19/10/2000 25/09/2023 

112 PALMEGIANI OMERO 40 60 100.0 26 31/07/1968 11/12/2023 

113 AGUZZI MAURO  40 60 100 26 16/06/1976 18/12/2023 

114 FANUCCI ISIDORO  40 60 100 26 19/05/1984 18/12/2023 

115 TADDEI EVA  40 60 100 26 17/04/1996 12/12/2023 

116 
PAOLOCCI 
BRUNELLA 

40 60 100 26 06/03/1997 07/10/2023 

117 
PRONTO MODA 
S.A.S.    

40 60 100 26 09/02/2001 18/10/2023 

118 
VANNONI 
ROBERTINO 

40 60 100 26 17/06/2001 19/10/2023 

119 
NATURA D’ORIENTE 
SRL 

40 60 100 26 01/02/2007 21/11/2023 



14 
 

120 FERRETTI MARK  40 60 100 25 22/04/1980 20/11/2023 

121 
DHALI NURUL 
HOQUE  

40 60 100 25 23/07/1981 24/10/2023 

122 
GERVASIO 
PASQUALE  

40 60 100 25 05/04/1982 23/08/2023 

123 LEDATOMICA S.A.S. 40 60 100 25 12/02/1988 22/11/2023 

124 COZZOLINO DONATO 40 60 100 25 19/01/1998 09/09/2023 

125 
DI PESO 
FRANCESCO  

40 60 100 25 13/03/2007 15/12/2023 

126 ENEI EZIO               40 60 100 24 22/06/1961 09/11/2023 

127 ATTANASIO ALDO  40 60 100 24 20/05/1987 11/11/2023 

128 FORLITI SERGIO  40 60 100 24 10/06/1987 16/09/2023 

129 
LANCELLOTTI 
GLAUCO  

40 60 100 24 22/05/2003 27/11/2023 

130 SHEIKH RAFIQUE 40 60 100 24 15/04/2004 09/11/2023 

131 MOHAMMAD ASLAM 40 60 100 23 23/04/1991 14/09/2023 

132 
GAGA’ di Massa 
Giuseppa e C. S.n.c. 

40 60 100 23 23/01/2006 05/10/2023 



15 
 

133 
OTTAVIANELLI REMO 
S.N.C. 

40 60 100 22 15/07/1971 11/11/2023 

134 FIORUCCI ALFREDO  40 60 100 20 17/03/1986 11/12/2023 

135 PANDOLFI SIMONE 38 60 98 19 08/04/1968 29/08/2023 

136 MACCHIA LIVIA 38 60 98 19 29/11/1999 02/10/2023 

137 MAX E G. S.R.L.                40 57 97 27 02/11/2010 29/11/2023 

138 PARIOTA VINCENZO 40 55 95 29 14/09/2011 26/10/2023 

139 
GREGORI 
ALESSANDRO 

34 60 94 17 09/07/1975 09/10/2023 

140 
COSTANTINI 
ORLANDO 

34 60 94 17 02/01/1991 13/12/2023 

141 
BARDEGGIA 
SILVANO 

32 60 92 16 15/02/1991 05/12/2023 

142 
SARR MAMADOU 
MACTAR  

32 60 92 16 06/04/2005 24/11/2023 

143 CARLETTI DANIELE  40 50 90 27 10/03/2014 30/11/2023 

144 MOSTARDA AMLETO 30 60 90 15 08/01/1976 07/12/2023 

145 
CANCIELLO 
FRANCESCHINA 

30 60 90 15 01/04/1991 21/10/2023 



16 
 

146 LOS DOS S.N.C.              30 60 90 15 07/02/1998 27/11/2023 

147 FAIELLA GIULIANO 26 60 86 13 29/04/2005 09/11/2023 

148 PIEMME S.N.C. 24 60 84 12 19/11/1983 26/09/2023 

149 
PROIETTO 
TOMASSINO  

24 60 84 12 30/03/1984 20/11/2023 

150 IL GHIOTTONE S.A.S.      24 60 84 12 05/03/1993 30/11/2023 

151 HUANG ZHIWEI 24 60 84 12 26/11/2008 21/11/2023 

152 RAIO FRANCESCO 22 60 82 11 25/01/1975 29/11/2023 

153 NANNI MARCO 20 60 80 10 06/05/1982 22/11/2023 

154 DELLOLIO VINCENZO 20 60 80 10 14/08/1987 04/11/2023 

155 GREGORI ROMOLO 20 60 80 10 12/02/1990 26/10/2023 

156 CIONI GIOVANNI 18 60 78 9 19/06/1957 02/12/2023 

157 FASTELLI ROBERTO 18 60 78 9 20/11/1961 12/12/2023 

158 PICCIONI GIORGIO 18 60 78 9 25/05/1990 21/11/2023 



17 
 

159 U’NICO S.R.L.S. 28 48.5 76.5 14 22/09/2014 26/10/2023 

160 
CONEJO TABANGO 
LUCILA 

16 60 76 8 19/04/1988 30/10/2023 

161 GERVASIO SERGIO 16 60 76 8 06/11/1996 11/10/2023 

162 

CAMUENDO 
CASTANEDA 
OSWALDO 

16 60 76 8 28/01/2005 30/10/2023 

163 MELONE CARLA 14 60 74 7 01/01/1986 02/11/2023 

164 
CONTROCORRENTE 
S.A.S. 

10 60 70 5 12/01/1988 11/12/2023 

165 
DE CIRO 
FRANCESCO 

10 60 70 5 26/03/1992 03/11/2023 

166 
GROSSI 
MASSIMILIANO 

10 60 70 5 28/03/2003 04/10/2023 

167 
DELLE FAVE 
MICHELA 

8 60 68 4 03/08/1979 27/11/2023 

168 
HERNANDEZ CUYURI 
ROSA 

8 60 68 4 20/02/1997 25/10/2023 

169 MOLLA ARIF 8 60 68 4 20/01/2004 27/09/2023 

170 

VASCONEZ 
REMACHE FREDDY 
R. 

10 55.5 65.5 5 10/02/2011 13/12/2023 

171 
HERNANDEZ CUYURI 
JUAN MANUEL 

6 60 66 3 15/04/1993 03/10/2023 



18 
 

172 
BEL KHALFI 
MOHAMED 

6 60 66 3 12/12/2000 30/11/2023 

173 
CONEJO TABANGO 
LUCILA 

4 60 64 2 19/04/1988 30/10/2023 

174 DI PIETRO FABRIZIO 4 60 64 2 26/06/2001 28/10/2023 

175 ROSSI KATIA 14 49.5 63.5 7 30/07/2014 12/12/2023 

176 CENTONI GIUSEPPE 2 60 62 1 23/09/1974 20/12/2023 

177 BONELLI CLAUDIA 2 60 62 1 22/09/1986 10/11/2023 

178 BELEGNI SILVIA 2 60 62 1 21/03/1989 07/11/2023 

179 
PORRELLI 
FRANCESCO 

2 60 62 1 05/11/2002 12/10/2023 

180 
HERNANDEZ CUYURI 
LUIS HERNAN 

2 60 62 1 13/09/2004 15/12/2023 

181 ENEI GIUSEPPINA 2 60 62 1 27/02/2009 09/10/2023 

182 
DALESSANDRO 
LUIGI 

0 60 60 0 05/12/1978 17/11/2023 

183 QUADRI BEATRICE 0 60 60 0 11/11/1999 15/12/2023 

184 SHAMIM SHAMIM 0 60 60 0 29/12/2002 16/12/2023 

185 
COLAPIETRO 
MASSIMO 

0 60 60 0 13/10/2003 16/11/2023 



19 
 

186 
SALUMIFICIO COCCO 
S.R.L. 

0 58.5 58.5 0 05/02/2010 18/12/2023 

187 ALBENSI DANIELE 2 53.5 55.5 1 22/05/2012 05/10/2023 

188 EL QOUATLI S.R.L.S. 0 55 55 0 09/08/2011 23/11/2023 

189 
HERNANDEZ CUYURI 
ROSA  

0 54 54 0 21/03/2012 26/10/2023 

190 CHABBA DJAMEL 2 49 51 1 11/09/2014 18/12/2023 

191 DOGFISH S.R.L.S. 2 46 48 1 15/01/2016 30/11/2023 

192 ELARJAOUI S.R.L.S. 2 46 48 1 23/03/2016 14/12/2023 

193 KHYEL MOHAMED 2 46 48 1 24/03/2016 17/12/2023 

194 RINASCENTE S.R.L.S. 2 44 46 1 02/02/2017 15/11/2023 

195 AMMIRATI LUIGI 0 45 45 0 06/09/2016 16/12/2023 

196 
D’ALBERO 
PASQUALE 

0 43 43 0 08/09/2017 07/11/2023 

197 RITA LUCA 0 40 40 0 30/11/2018 13/12/2023 

198 

SALEM MAHMOUD 
MOHAMED 
MOHAMED 

0 38 38 0 11/01/2019 15/09/2023 

PRODUTTORI 

Pro
g. 

Ditta 

Anziani
tà 

eserciz
io Fiera  
PUNTI 

Maggiore 
Professional

ità  PUNTI 

Totale 
punti 

1°  eventuale 
priorità -  

num. 
presenze  

2° eventuale 
priorità - iscr. 

Reg. Ditte 

3° eventuale 
priorità - data 

pres. 
Domanda  

1 
BAZZOFFIA 
GIANFRANCO 

40 60 100 22 18/07/2000 17/12/2023 



20 
 

2 SIRCI CARLO 40 60 100 21 15/01/2000 11/12/2023 

3 DRAOLI NAZARENO 40 42 82 20 28/11/2017 18/10/2023 

4 
CURITTI MARIO LUIGI 
CLAUDIO 

10 60 70 5 23/12/1996 18/11/2023 

5 AGOSTI DANIELA 10 60 70 5 13/03/2003 12/10/2023 

6 TURRIONI NICOLA 8 60 68 4 06/09/1979 26/10/2023 

7 FANI SILVIA 12 53.5 65.5 6 08/05/2012 26/10/2023 

8 
SCARCIAFRATTE 
FABIOLA 

0 40 40 0 02/05/2018 26/09/2023 

ARTIGIANI 

Pro
g. 

Ditta 

Anziani
tà 

eserciz
io Fiera  
PUNTI 

Maggiore 
Professional

ità  PUNTI 

Totale 
punti 

1°  eventuale 
priorità -  num. 

presenze  

2° eventuale 
priorità - iscr. 

Reg. Ditte 

3° eventuale 
priorità - data 

pres. 
Domanda  

1 BERTI FABRIZIO                                                   40 60 100 27 28/03/1988 18/11/2023 

2 FRUSTALUPI LAURA 40 60 100 26 13/02/2009 17/12/2023 

3 
PORCHETTA BADINI 
SRL      

40 60 100 24 24/01/1994 02/09/2023 

4 BADINI GIUSEPPE 40 60 100 20 12/03/1996 17/11/2023 

5 FERRARI CLAUDIO 38 60 98 19 11/05/1991 13/12/2023 



21 
 

6 NICOLAU MARIANA 14 60 74 7 20/10/2005 12/12/2023 

7 CALZONI GIULIA 0 6 6 0 26/05/2023 23/11/2023 

l. 104/1992 

Pro
g. 

Ditta 

Anziani
tà 

eserciz
io Fiera  
PUNTI 

Maggiore 
Professional

ità  PUNTI 

Totale 
punti 

1°  eventuale 
priorità -  num. 

presenze  

2° eventuale 
priorità - iscr. 

Reg. Ditte 

3° eventuale 
priorità - data 

pres. 
Domanda  

1 
Prot. 148385 del 
18/09/2023    

40 59.5 99.5 27 09/03/2009 18/09/2023 

2 
Prot. 178038 del 
02/11/2023 

38 60 98 19 17/03/1983 02/11/2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
3 

Prot. 204627 del 
15/12/2023 

22 55 77 11 25/01/1975 15/12/2023 

4 
Prot. 202853 del 
13/12/2023 

16 60 76 8 23/04/1979 13/12/2023 

 
 

 

3. di ammettere alla partecipazione alla manifestazione le seguenti posizioni: 

 dalla n. 1 alla n. 175 ricomprese nella graduatoria riferita ai commercianti su area pubblica, 

per l’effetto rigettando, per mancanza di disponibilità di posteggi, quelle dalla posizione n. 

176 alla posizione n. 198; 

 dalla n. 1 alla n. 5 ricomprese nella graduatoria riferita ai produttori agricoli, per l’effetto 

rigettando, per mancanza di disponibilità di posteggi, quelle dalla posizione n. 6 alla 

posizione n. 8; 

 dalla n. 1 alla n. 5 ricomprese nella graduatoria riferita agli artigiani, per l’effetto rigettando, 

per mancanza di disponibilità di posteggi, quelle dalla posizione n. 6 alla posizione n. 7; 

 dalla n. 1 alla n. 2 ricomprese nella graduatoria riferita alla riserva per soggetti disagiati ex 

L. 104/1992, per l’effetto rigettando, per mancanza di disponibilità di posteggi, quelle dalla 

posizione n. 3 alla posizione n. 4; 



22 
 

 la scelta del posteggio avverrà nei giorni 6/7/8 febbraio 2024, presso gli Uffici del 

Commercio in Corso del Popolo n. 30 – piano terra, secondo le modalità di seguito 

elencate: 

 

MARTEDI 6 FEBBRAIO 2024 a partire dalle ore 14.30 : 

dalla posizione n. 1 alla posizione n. 60 della graduatoria dei commercianti; 

dalla posizione n. 1 alla posizione n. 3 della graduatoria dei produttori propri fondi; 

dalla posizione n. 1 alla posizione n. 3 della graduatoria degli artigiani; 

la posizione n. 1 della graduatoria riferita alla riserva per soggetti disagiati ex L. 

104/1992; 

 

MERCOLEDI’ 7 FEBBRAIO 2024 a partire dalle ore 14.30: 

dalla posizione n. 61 alla posizione n. 120 della graduatoria dei commercianti; 

dalla posizione n. 4 alla posizione n. 5 della graduatoria dei produttori propri fondi; 

dalla posizione n. 4 alla posizione n. 5 della graduatoria degli artigiani; 

la posizione n. 2 della graduatoria riferita alla riserva per soggetti disagiati ex L. 

104/1992; 

 

GIOVEDI’8 FEBBRAIO 2024 a partire dalle ore 14.30: 

dalla posizione n. 121 alla posizione 175 della graduatoria dei commercianti. 

 

4. Le presenti graduatorie sono valide esclusivamente con riferimento all’edizione 2024 della 

manifestazione in oggetto; 

5. Nella surriportata graduatoria riferita agli operatori che hanno richiesto di essere ammessi ai 

sensi della L. 104/1992, da inviare per la pubblicazione all’Albo Pretorio, gli estremi 

identificativi degli interessati sono stati sostituiti con gli estremi di protocollazione delle 

relative istanze; inoltre, gli stessi soggetti riservatari provvederanno alla scelta del posteggio 

al termine delle prime due giornate, secondo prassi consolidata; 

6. Di rinviare integralmente al contenuto della precedente Determinazione dirigenziale n. 2864 

del 27.10.2015, per quanto attiene le modalità alternative alla comunicazione personale agli 

operatori interessati degli esiti delle domande di partecipazione alle fiere cittadine ed eventi 

similari e del luogo ed orario di scelta dei posteggi; 

7.  di condurre d’ufficio i controlli sulla regolarità contributiva inerente il DURC e riservarsi 

eventuali controlli, anche a campione, sulla non ricorrenza di motivi ostativi al rilascio della 



23 
 

concessione; laddove, in occasione della data di scelta dei posteggi le posizioni risultino 

ancora in fase di verifica da parte di INPS e/o INAIL, la scelta del posteggio verrà effettuata 

con riserva di disporre l’esclusione dalla manifestazione nel caso in cui emerga la mancata 

ricorrenza della suddetta regolarità contributiva; 

8. di precisare che, anche dopo la fase di assegnazione dei posteggi, potranno essere adottati 

tutti quei provvedimenti imposti da superiori necessità riguardanti motivi relativi alla  

sicurezza, sanità e/o incolumità pubblica, inclusi quelli di soppressione e/o rilocalizzazione 

di posteggi o comunque di annullamento della manifestazione in questione; 

9. ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90 e s.m.i., si informa che avverso il presente 

provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale dinanzi al T.A.R. dell’Umbria 

entro il termine di giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla data di notifica o di sua legale 

conoscenza, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalle stesse date 

 

10. di pubblicare il presente atto ai sensi di legge. 

 

 

 

       Direzione Economia, Lavoro , Promozione del Territorio - Ambiente 

IL DIRIGENTE  

Dott. Paolo Grigioni 

(Documento firmato digitalmente ai sensi di legge )  

 

 


